CÂMARA MUNICIPAL DA SERRA

ESTADO DO ESPIRITO SANTO

GABINETE DA VEREADORA QUÉLCIA

Rua Major Pissarra, 245 - Centro – Serra - ES – CEP: 29.176-020 – TEL: (27) 3251-8300

Site: www.camaraserra.es.gov.br / E-mail: vereadora.quelcia@camaraserra.es.gov.br

A Vereadora que este subscreve vem pelas prerrogativas garantidas na

Lei Orgânica Municipal e com base no Regimento Interno desta Casa,

apresentar a seguinte:

INDICAÇÃO N º         /2020

Senhor Presidente,

Solicito o patrolamento da Rua principal que liga Muribeca à Aroaba,

localizada na zona rural de Serra, ES, mais precisamente até o pátio de

Aroaba.

JUSTIFICATIVA

Faz-se necessária tal indicação devido à solicitação dos moradores

das mencionadas localidades, assim como dos empresários que
investem na região.

Exercendo o seu poder de fiscalização, essa vereadora foi até os

locais supracitados e constatou que, realmente, é necessário o
patrolamento da referida região, pois a mesma é de terra. Assim, tal
medida é de extrema necessidade e urgência.

Isso porque, nos períodos sem chuva, a quantidade de poeira, nas

localidades mencionadas, é enorme, sujando bastante as residências
dos munícipes que lá residem. Tal poeira acumulada pode causar
problemas respiratórios nos mesmos, principalmente em crianças e
idosos.

Identificador: 360034003900300037003A005000 Conferência em http://www.camaraserra.es.gov.br/splautenticidade.

http://www.camaraserra.es.gov.br/
mailto:vereadora.quelcia@camaraserra.es.gov.br

CÂMARA MUNICIPAL DA SERRA

ESTADO DO ESPIRITO SANTO

GABINETE DA VEREADORA QUÉLCIA

Rua Major Pissarra, 245 - Centro – Serra - ES – CEP: 29.176-020 – TEL: (27) 3251-8300

Site: www.camaraserra.es.gov.br / E-mail: vereadora.quelcia@camaraserra.es.gov.br

Além disso, quando chove, a região fica com bastante buraco,
formando poças que dificultam o transitar de veículos e de pedestres.

Sala das Sessões “Flodoaldo Borges Miguel”, em 26 de outubro de 2020.

QUÉLCIA
VEREADORA - PSC

Identificador: 360034003900300037003A005000 Conferência em http://www.camaraserra.es.gov.br/splautenticidade.

http://www.camaraserra.es.gov.br/
mailto:vereadora.quelcia@camaraserra.es.gov.br

		2020-10-26T10:44:09-0300